

Radomsko, 25.03.2022 r.

Znak : S.152.1.2022



W dniu 14 lutego 2022 roku do Wójta Gminy Radomsko wpłynęła petycja w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. W przedmiotowej petycji wnoszący petycję – [REDAKTED] wnosi o podjęcie w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwał:

- UCHWAŁA NR XX/304/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka
- UCHWAŁA NR XX/303/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej.

W zakresie usunięcia z nich wszelkich ograniczeń eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny) oraz zniesienia wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi ekoprojektu.

Wójt Gmina Radomsko po zapoznaniu się i przeanalizowaniu uzasadnienia do petycji oraz oficjalnego stanowiska [REDAKTED] stanowiącego załącznik do przedmiotowej petycji jak również wymienionych powyżej Uchwał Sejmiku Województwa Łódzkiego NR XX/304/20 i NR XX/303/20 **uznaje że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.**

UZASADNIENIE

Z analizy pierwszej przytoczonej przez Wnoszącego petycję UCHWAŁY NR XX/304/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO z dnia 15 września 2020 r. wynika, iż zarówno sam dokument „Program ochrony powietrza i plan działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka” stanowiący załącznik do uchwały jak i treść uchwały dotyczą i odnoszą się do **AGLOMERACJI ŁÓDZKIEJ**, to znaczy jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w jej skład. Gmina Radomsko natomiast znajduje się w Powiecie Radomszczańskim i nie zalicza się do aglomeracji łódzkiej, tym samym zapisy i załącznik przedmiotowej uchwały nie dotyczą i nie obowiązują Gminy Radomsko i jej mieszkańców.

Druga przytoczona przez wnoszącego petycję UCHWAŁA NR XX/303/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO z dnia 15 września 2020 r. jak i jej załącznik „Program ochrony powietrza i plan działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej” dotyczy Gminy Radomsko, która znajdując się w woj. łódzkim i tym samym wpisuje się w obszar strefy łódzkiej. Według wnoszącego petycję działania zaplanowane w POP ograniczają eksploatację urządzeń wykorzystujących jako paliwa stałe drewno

kawałkowe, pellet, brykiet drzewny jak również ograniczają możliwość eksploatacji kominków i pieców na drewno.

W analizowanym POP nie widnieją jednoznaczne zapisy dotyczące podnoszonych przez wnoszącego petycję ograniczeń dotyczących eksploatacji urządzeń wykorzystujących jako paliwa stałe drewno kawałkowe, pellet i brykiet drzewny. Wprowadzone ograniczenia dotyczą jedynie „zakazu palenia w kominkach niebędących jedynym źródłem ogrzewania” i mają zastosowanie wyłącznie jako działania **krótkoterminowe wprowadzane czasowo na terenie występowania wysokich stężeń** (poziom 2 i poziom 3) pyłu zawieszonego PM10, PM2 jako jedno z wielu działań operacyjnych.

Zasadniczym celem POP dla strefy łódzkiej jest wskazanie działań naprawczych, których realizacja doprowadzi do poprawy stanu jakości powietrza w możliwie najkrótszym czasie, co w konsekwencji spowoduje ograniczenie niekorzystnego wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie i życie mieszkańców województwa łódzkiego, poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń do powietrza ze źródeł, które w największy sposób oddziałują na wielkość stężeń substancji w powietrzu.

W dziale 3.5 POP „Działania naprawcze, które nie zostały wytypowane do wdrożenia” znajdują się natomiast zapisy wyjaśniające dlaczego nie proponowano w dokumencie wprowadzenia całkowitego zakazu stosowania paliw stałych do celów grzewczych, min. ze względów społecznych a także technicznych. Obecnie nie ma powszechnej gotowości społeczeństwa do zaakceptowania tego typu ograniczeń. W wielu gminach brak jest możliwości technicznych, gdyż nie jest dostępna sieć ciepłownicza lub gazowa. W takich przypadkach mieszkańcy byłiby zmuszeni do stosowania znacznie droższych w eksploatacji rozwiązań, jak np. ogrzewanie elektryczne czy olejowe. W wielu miejscach wystarczające do osiągnięcia redukcji stężeń pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 do poziomów dopuszczalnych jest zastosowanie działań polegających na **zastępowaniu wysokoemisyjnych kotłów na paliwa stałe nowoczesnymi kotłami automatycznymi spełniającymi wymagania ekoprojektu.**

Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzić należy, że w analizowanym dokumencie nie znajdują się zapisy godzące w użytkowników kominków i urządzeń grzewczych na paliwa stałe w zakresie jaki podnosi wnoszący petycję. Zaplanowane w POP działania mają na celu jedynie poprawę jakości powietrza a tym samym środowiska w którym wszyscy żyjemy i funkcjonujemy.

WÓJT

Roman Radczyc